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NJE THENIE E RE

Qé prej shekujsh rron e théna:
«Qengj’ i urté pi dy néna».
Por nuk dini mé té rené:

«Pi servili gjithé kopené!». .?




SEKRETI...

Dégjonin ariné

né pyll, né kuvend,
kafshé, shpendé ngring,
rrinin si mbi gjemb.

— Mjaltin sot te zgjoi
kush e héngri, kush?
Sorkadhja, palloi

a ti, lepurush?

C'mé rrini té mgrate?
C'mé rrini té gjoré?
Po kur e pérlaté

s’ju. erdhi pak zor!?

Sekreti qé heshtnin
na genka gjetin:
.- Me miza tek veshi
eshté mbushur ariu. . .
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SYRI, VESHI, HUNDA

Dhe kup syté syze VUNE,

u nxeh veshi: — Hg moj hundé
t’u mbush mendjq gé s’flas kot!
Me hilé u nda kjo boté: :
I mbajmé syzet yps e ti;

pér té ;paré... shoh ail ..
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KUNADHJA DHE TH ELLEZA

Nje théllézé vetmitare
has kunadhen buzé njé are
e né cast u drodh nga frika.

— Uh, té tremba, mé rénté pika!
. 'Sa_té té prek pakéz né fage,
té té puth, moj budallage!

Dhe thélléza, pak nga pak,
mori zemér, mori gjak:
— Sa e bukur, sa e miré! —

I 2gjat faqen gjithé déshiré.
Grabitqarja muk wvonon,
bén ta puthé, e kafshon...
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DELJA DHE DASH]

Qe njé dash, vriste pérpjeté:
«Do té bredh Ly dua veté!»
Dhe harbonte larg nga stani.
Mé né' fund 1« naeh cobani.

E i vari nje kémboré.
Por' s’ ulet ajo hundé," _
dang e dung Kemborén tund.

— More, uné ts kam né dors!

0oy 'ti’wté delja: “= Moy i ngraté,
éshte kémbors, jo. .. dekoraté!




QE ¢'NA QEu.:

Qe ¢’'na ge,

njé rrip lastilu
@ 'tha krahut:

— Or lum miku,
s’ke ¢’i bén,
u nda ky fat:

ti i shkurtér,

uné ...i gjatés

Qé té flasim:

porsi mig,

ja, provo 4
e mé térhiq!
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E térhoqi

rripin ky;

shlkoi njé metér,
shkei dy. . .

I flet rripi:

— Heé té thashé!
— Prit, — tha krahu; —
prit, avash! .

Dhe né cast

e la té lipg, .,
Mbeti rripi

St i ngrire,

S’foli meg,

se s’kish guxim.
Tani matej

... Mme centim. . .
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KALI E DHELPRA

Njé dité kali takon dhelprén:
— Rrofté e qofté dinakéria!
Me dredhira e shtyn jetén;
pér kété flet lashtésia. ..

— Do bésh miré té kycésh gojéen
kur pérmend kohén e vjetér;
kafsha qé mashtroi Trojéen
ishte kalé, s’ishte dhelpér!

— Po, vértet ishte njé kalé
qé trojanét i génjeu.
Porse ky a s’kishte dalé
nga njé dhelpér, ...nga Odiseuw!?
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DORA, MASHA E THENGJILLI

Dora mdshé‘n zé nga veshi
E pastaj prishin pérsheshi.

Njé théngjill nxori shkéndija:
— Ja gé iku burréria.

Pse fut mashén, moj e shkreté;
Po ta mbajti, mé zér veté!, . .
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MAJMUN KUZHINIERI

Kur e zuné me presh né doré
derdhi loté plot njé oré.

— E pranoj, — tha — né Luzhiné
e kam shkelur cilésiné.

Se dhe supén e kam shtuar
plot me ujé, por kam gabuar.

Kéta loté me dénesé '
ju, si thoni, s’jané pendesé?

__ Té besojmé, s’qan kot fare:
Ja, ke qepén déshmitare. . .




DY GRINDAVECET

— Si s’ke turp qé bén rrémuié,
kur s'mé mban njé pike ujée!
— C’thua, moj, turp té kesh wvets!
Dhe shamata ben pérpjeté. . . :

Po kush grindet pra, késhtu?
mund té pyesé ndonjé nga Ju.
Sherrin qé vijon c¢do dité

e béjné. .. shosha dhe njé sité!. . .
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DAULLJA DHE SHKOPI

Kur daullja zhurmén nist,
s’duroi shkopi, geséndisi:
— Ee, cudi, vértet gud'a,
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GOMARI DHE | zOT|

Njé gomar kish véne dylbing,
shihte larg, gier ns luginé.
— Qenka ¢’qgenka, — thosh
veshgjati, —
s’vlen mé syri, kaq e pati!

Tha i zoti: — Cvlerésim

qé po jep gomari im!

Or lapush, t& pyes ty:

Pse dylbiné e vé ne sy? —

e nén buzé pastaj gesh:
— Pa provo e ship me... veshél..,
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CARKU DHE MIU

Ra -né cark mjé maté miu.
Obobo, bobo, ¢’e piu!
Carku derén fort kérciti
dhe hajdutit sec ia priti:

__ Mé né fund, o mi, té kapa.
Kot mos shih sa para prapal

U 2gjat miu, u hollug,
pastaj doli: — O cark, mua
ti mé zé, por dal sérish.

Té ha buké, djathé; mish. ..

Carku foli gjithé inat:
__ Ke té drejté, je me fat!
Edhe shtoi paskétaj:
— (Cilésia mé ka faj.
Pasi telat, more mik,
i kam. .. -bakéer, jo celik!
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KUZHINIERI DHE MACOKU

Kishte dité ¢ né pyzhins
macgi hic S’gjuante minj.

E di }pse, se te njé Lind
mbeturing kish nje déng.

Kuzhinier; merr inat:
— Do zésh ming a té t'nxjerr
iy jashté!
Uné kurrkeng me kot nulk mbaj.
tha macja: — Vets ke faj!

C’té zére minj, o kuzhinier,
lépin.:. gjellé...

kur te dénguy




DRERI DHE SEPATA

Né pyllin e gjeré

¢’na ndodhi njeheré:
Dreri pa sépatén,
ik, mori datén.
Njé pemé i thérret:
— Ku ikén shigjeté?
Ti ¢’pate, vélla,

s’je lis, as ah!

Por dreri na foli
vetéem kur doli
pértej te njé breg.

_." Nuk éshté cudi,
3 duken si degé
Léta brivét e mil.. .
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DORA DHE KEMBA

Qahej dera: — C'my desh mua,
té béj nder e té jap hua!

Po ti, kémbe, ¢'mé T, ¢’pret;
mos pandeh se té vjen vets!?

Ia kthen kémbg: — Dreq o puné,
ti e jep, e... ta marr uné!
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FLUGER!I DHE SELIMI

Kur Sélimi pa flugerin,
o sa fort e ngriti zérin:

.— Ceka miré, se ngahera
dridhet nga té fryje era. ..




BUFI NE KUVEND

Fliste bufi né kuvend:

— Pa dégjoni, 20gj e shpendé,
¢’éshté kjo nofké «vjedhacalks,
kur uné ditén s’dal aspak! .

Zogj e shpendé péshpéring. ; ;

Mé pas ﬂet njé kanaring:
— Ashtu éshts, silur thaté,

porse... wvjedh kur béhet naté.




MERIMANGA, MIZA DHE FLUTURA

Merimanga lart, né mur
di¢ po end, di¢ po thur.

U hodh miza gjithé gézim:
-— Bah. ¢'motive, bah g’q_ilim!

Tha njé flutur: — Moj e shkre?é‘,u
s’éshté qilim,... por éshte rrjete. ..
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TE KOTECI NE MENGIES

Te Loteci ne méngjes

gjarpri gélltiste pezé.

Kur e zuné, u hodh pérpjeté:
— Jo, jo, jo, s’kam ngréné gjé vete!

Qé té bindem me tamam,

mé gjej gjurmét, ku i kam?

&

I tha gjeli: — Na.tyfisht,
St tinzar i fshin... me bisht!

Wi




CADRA, KOSTUMI DHE NJERIU

I thosh Qadfréé njé kostum: '
— Moj, po ti, si's’bén njé puné!

Mé rri varur, ke njé-muaj;
parazite po té€ quaj.

Rri dhe uné né kremastar,
por vec pak;-se wdhét marr.

 _— Or kostum, — ndérhyn njeriv,
sa vlen cadra; e di. .. shiu!




EDHE UNE NE...AKSION

Varg makinat q& me nats
nga qyteti pér meé fshat

U poq gruri, po verdhon,
shpejt ta korrim me aksion!

Por nga fshati njé fshatar
me dy kosha mbj gomar

njé me presh, tietrin me qgepé
MOTL Trugén pér. qytet

Njé making te njé kthesé
hasi veshon nén ngarkesé.
Ty-ty-ty i ra borisé: ;
— O i 20ti i shispiss,
qé pa gdhire DPér ku shkon!?
— Edhe uné ns . . aksion. : ;




SYRI DHE GJUHA

Qe njé gjuhé, gjuhé lopaté,
nuk pushonte dité, as nate.
I thoté syrit: — Ti je kot,

vértet sheh, por. .. a flet dot

Ia kthen syri: — Qysh s’e di,

as 1 o _an "'
shpesh uné flas mé miré nga . - -
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DARDHA E LOFATA

Lart né kodér njé-lofate
mburrej dité, mburrej naté:
— C’jané ato lule té bardha,
qé mban kumbulla e dardha!?
Dhe pa ngjyré, dhe pa jete, !
lule po, lule Lkam vets!

Io kthen dardha: — Zérin, ule
ty t€ rrofshin ato lule!

<2 Pdsi kokrrat, si ngahera,

¢ mbajmé ne, pemét e tiera. . .

30
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DHOGA DHE TURIELA

Njé turjele i thoté dhoga:
— Moj, po ty s’té merr vesh koka!?
C’mé pérdridhesh, moj e shkreté,
s’je mé shfagje né balet,
Uné s’pyes pér mnjeri;
dac té vijné njégind si ti!

PRV TR

- i Al
Por turjela geté-geté .
shpo njé vrime, pesé, dhjeté. . .
Dhoga heshti kété heré,
s’foli mé llafe né ere.

E ¢’té flistel... Ajo tash
ishte Ikthyer. né tallash.. .

aly
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ORA DHE DORA "

Oréndreqésit nje dité
¢ flet ora: — Prit, o prit,

tt meé ndreq, éshté e veérteté,”

POT pustaj- uné punoj veté.
S'mé ke pare, pér merak,

kur trokas «tik-tak, tik-tak. .

Tha ustai: — C’pérmih’s!
A e di kush t& Lurdis?. )

32’
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IRIQI DHE ZOGA

— Oh, sa miré, — tha njé iriq, —
sikur ne té ishim miq!
Pa do rrinim bashké mén veseé;
uné péllumb, ti péllumbeshe!
pirse trembesh, ¢’éshté kjo friké?
U hodh zoga: — Eh, or mik,
o e di pérse u tremba:

S’kam déshiré té rri né gjemba!

= O



MIKROFABUL

Kur takoi Punén Fizike,
t tha Leja: — Eh, moj mike,
tt vértet mban emrin pune,
porse... leje je si unél, . .



ULLIRI DHE PURTEKA !

— Nuk mé rrihet pa ta théneé
njé vérejtje, njé té mete.
Ti; ulli, ngarkohesh réndé,
por. .. mjé heré né dy-tre vjet!

i« 'Dhe ulliri ia pret shtruar:

— Se mé dole veté ‘né shteg:
nése s’jam ¢do wit mgarkuar,
' ke dhe ti faj, moj purteké!
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SFURKU E KREHERI

E di ¢'ngjau te njé are?
Krehéri po mblidhte bar,
Mblidh e mblidh, béri njé tog. . .
E sheh sfurku e i thoté:

— Eh, o krehér, késhtu mbete!
Si gjithnjé, térheq pér vete.
Nguli dhémbét, barin mori:

— Nuk e sheh, po pret zetori!

¥ii.90



ME NDIHMOI GJUHE E HUAI

Kur pa mogin. .. vetétime
njé miush u fsheh né vrimé.
«Mjau, mjau» bot e bot
mjaullinte magi kot.

Prit, e prit, e prit té dalé.
Miu s’béhej hic i gjallé.

Meé pas magi thur njé plan:
nis té béjé: «Ham, ham, ham!»
Tha miushi: — Eh, ky gen
ndonjé dhelpér po ndérsen!
Nzxori kokén pér té paré,

por aty maci kusar

shpejt e kapi: — Hi¢ mos luaj!
Mé ndihmoi gjuhé e huaj. . .




BILBILI DHE GJINKALLA

Dhe gjinkalla ia kish marré
melodisé shtruar-shtruar. . .
Tha bilbili kéngétar:

— Té 2é halli, do dégjuar!

Né fund zogu, pér cudi,
pérplas krahét papushim.
Tha gjinkalla: — Mund ta di,
té pélgeu zéri im?

Dhe bilbili tha dy fjalé:

— Pérplas krahét me sa mund
jo pér kéngén, moj gjinkalls,
por... shyqyr qé i dhe fund!. ..

2
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IRIQI DHE MIU

Njé dité mé té gdhiré
irigin pa njé mi:

—Popo, ¢’gjé e péshtire,
s’u shihka dot me sy!

— Se kush éshté i péshtiré, —
iriqi gjémbat con, —
a s’do té ish mé miré
té tjerét le ta thoné!? —
Dhe shtoi me finesé:

— S’ ke mé rregull truté,
ndérsa uné rroj né vese,
ti rron, o mi, né ...




SEMAFORI DHE KAMIONI

Njé kamion né kryqézim
s'ndali, iku fluturim. ..
Semafori tha: — Kamion
ti shikon a nuk shikon?
C’e ke dreqin kété huq;
s’ta mbush syné sinjal’ i kuq?
E ke hak fjalén e kege,

se nuk paske hi¢ ndérgjegje!
Pérfiton, ore lum miku,
ngaqé s’ka polic trafiku.

3

Tha kamioni: — More mik,

ty té lumté qé bén kritiké.
Por... ¢’faj paskam uné i mjeri,
né timon drejton shoferi!

40



DHELPRA DHE QENI

Hajdutja dhelpér u nis me naté:
Ng mos njé pulé, do té vjedh paté!
Iu qas kotecit. ..

S*Lish béré njé hap:
kur geni rojé iu hodh, e kap.

— O gen, o mik, uné kété heré
s’erdha pér pula, jo, jo, pér nder! —
Edhe dinakja vijon dredhiné:

— Ju béra prové. .. gatishmériné!




BULKTHI E KAPOSH|

Bulkthi, thons, njé méngjes
bénte fjalé me njé kéndes:

— Pérse thoni se béj zhurms?
MEé té heshtur ka se ung!
Meé té urté ka né bots!
Ndaj anlkimi éshté i koté,

Shpejt kaposhi trupin shkund
e t’i kthehet mé ng fund:
— Po, e dimé, ditsn s’flet,
bulkth, je urtésig vete.
Porse natén, more lume,
mjeré ne ¢’heqim pér gjumél, ; ;
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KARRIERISTI DHE ASHENSORI

Kjo éshté shpikja mé e rrallé,
s’do té ngjitem mé me shkallé.
Miré, o miré qé shkon pérpjeté,
porse ka dhe mjé té mete.

Eh, ¢’e do qé ulet prapé;

ja, kétu té drejté s’i japl. ..

=




KETRI NE ZABEL

Dhe ketri né zabel
lexonte njs tabels
te trungu njé qarri:
«lMbroni pyjet nga zjarril»
— Po kjo, — ketri thots. —
sikur s’éshté e ploté. —
L shtoi me shkronja té arta:
«Nga zjarri dhe nga. .. sépatal»

44



DY CELESAT

Qené dy celésa
né shtépi:
Puno njéri,
tjetri rri.
Njéri hap
edhe mbyll deré;
tjetri s’di,
vecse té fleré.
I drejtohet
celés’ i paré:
— T’u ngrys jeta
né sirtar.
Hap njé deré,
or lum miku;
ndryshe ngjet,
té té hajé ndryshku!. ..
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GJELI E MIELLMA

Hidhej gjeli tej, né fushé:

— Kéngétar mé njeh gjithkush!
Sot e tutje, e di vets,
do té mjihem si poet! —
Dhe kokoshi merr e jep,
prish e ndreq vargje me sqep.
Mbush me vargje njé fletore,
shkon te mjellma redaktore:

— Jepmé, mike, njé mendim,
sa e ¢cmon kété véllim?

Miellma s’di té mbajé hatér:

— Ja, e pashé véllimin ténd,
Gjelkokosh, ke notén kater,
Jo me sqep, shkruaj me. .. pends!




GOMARI | KOOPERATIVES

C’i tha mushla njé gomari:

__ Pse kujdes s’té ka Baftjari?
Pér cdo dité ti ha dush,

se yt zot di vetém «Ush!»
Edhe ujé mé té rrallé,

sa mezi mban shpirtin gjallé!

— A e di pse ngjet késhtu,
qé pérdité uné ha dru!?
Fjala.gjetké mos na dalé:
... Nuk mé ka mall personall. . .

4
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MENDIJA, SYRI, HUNDA

Ish njé sy, nje 8Y, pér dreq,
qé kish marré huq te keq:
s’shihte fare aty prané,
por matané, tejmatane,

I tha mendja: — More sy,

béj cudi, cudi me ty.

Shih mé paré c’ke pérqark,

meé pastaj bridh tutje, larg. —

E njé thumb i ngjesh ng fund:
— Ngjitur ti ke motren hundé!...

48
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KOPRAC! POROSIT GRUAN

Gjilpérén gé more hua

dje te fqinja, o moj grua,

kur t’ia kthesh, hapi syte miré:
.. Mos harron perin né biré!




LULJA E DIELLIT DHE SHOKU

Shéét, mos prishni getésine!
Shqetésohet shoku Like!
Ka dy vjet né tavoling,
po bén shkencé agroteknike.

Dhe ta dini, shkencé e tille
qé prej shekujsh s’éshis pare!
Mbill e korr, e korr e mbill,
vec... mé zyré, jo me are,

Se¢ u nxing dhjetra fleté,
ja, e sosi dhe studimin,
Gra e burra né qre shpejt,
do té béjme Perurimin!

U habit kushdo gé ge
rreth e qark asaj parcele:

. .. Lule dielli prisnim ne,

na ‘dhuroi. .. «lyle deles. . .

92
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SULA MOT DEL NE PENSION

Qé kur shkeli né repart,

Sula erdhi i paafte,

S’prishi qejfin asnjé cikeé,

kish mburojé shokun Tefilk.
«Sot pér sot vértet nulk di,

do mésojé, — thosh, — &shté i rix.
Shkon njé vit e vjen njé tjetér,
nga «i ri» u bé «i vjetérs,
mirépo mbet ai i pari,

s'di se nga lidhet gomari,

«Mos u ngutni, pak durim;

vete jeta éshté mésim» —
késhtu thosh shoku Tefil

edhe mosha ik e ik. . .

Do mésojé. .. (po kur ms voné?)
Sula mot del né pension,

o4






MENDJEMADHI E LLAFAZANI

— Hajde, hajde, ¢’llafazan;
Po mjaft llape, mor aman!
Né fytyré s’ke gjé tjetér,
vetém. .. gjuhé, gjuhé, o Pjetér!

Ia kthen Pjetri mé né fund:
— Ndérsa ti ke vetém. .. hunds!

o6



NDOSHTA...

Nijé kryetari kooperativi

Pse nuk mbin gruri te ara?
... Duhen paré disa faktorée:
Ndoshta ish e dobét fara,

ja pra, kemi njé né dore.

Ndoshta shiu qé s'ra kurré,
dy né doré dhe pa friké;
ne do kishim goxha gruré,
jo késhtu, si shtatanik!

Ndoshta, ndoshta, gjithnjé flet.
Bjeri drejt, o kryetar.

Ju, or ju, keni faj veté?
Ndoshta. . . kjo pra, duhet paré!




ME NJE KONFUZz

— Keni paré njeri si yns?
Nis njéherésh dhjets pune. . .

— Po, wértet, — iq pret nje ze, —
veg. .. nga dhjeté, nuk sos asnje. . .




PIJANIKU KERKON PUNE

Prush e flaké né fytyré
shkon te shogja Neté, né zyré:
— A e di pse erdha uné?
Ném njé fleté, fleté pér puné.
Ku do hyj, ti do té dish!?

... Né punishten e rakisé.

99



LLAFAZANI

Pér heré t& parg, ns agoni
nisi té béje autokritilé:

— Kam folur shums, o mig, e di!
Por ja, qé sot them %5 pi pikeé.

E mbajti fijalen,
Tash qé s’éshté gians,

. ... S%e nxjerr ngq goja
as dhe njé fiale, . .

60



DIALOG

— Hello, Xhimi, béj cudi,
u fejove pérséril?

A i the, more vélla,

gé ke ndaré plot tri gra?

— Po, i thashé, vec s’kish vleré,
qe ndaré veté katér heré...




NJE TE PAFYTYRI

Té takova né dyqan

teksa bleje nj pasqyré.

E ¢’e do, o mik e xhan,

¢’do shikosh; kur s’ke. . .. fytyrée!?




NJE TE PAAFTI

«I paafté» kot té thoné!
Jo, kjo nofké &'té takon.
Gijersa merr paraté e rri,
mé té afté a ka se ti!?




OPORTUNISTIT

Ul e ngri
njéqind flamuré.
Si s't’u lodh
dora, mor burré!

64



GENJESHTARIT

Njé genge.shter mé the mbréme. .
Uné e mora si té géné.

Té besova sot sérish,
edhe pse génjeshtér ish,

... Nesér nése nis e flet,
qofté kjo dhe e veérteté,

mos u lodh mé kot, or burre,
se nuk té besoj mé kurré!

85
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NJE KOPRAC .

bt

Nusen~time: do. ta gjej .

me ¢do_kusht. afér shtépisé.
xSe, « .- késhtu. do té kursej .
edhe lekét e taksisél. ..

¢ 66




QYLAXHIU

Kur i japin mjé cigare

e rrémben (éshté pa pare).
Shpejt harron, dje ¢c’na ka théné:
«Prej mjé viti e kam léné!»

E ka léné, po vértet:

s’pi mé nga paket’ e vet. ..

67



EPITAF  SERVILIT

Trupin e drejtoi ve¢ njé heré
i ndjeri Kolé: e
ditén qé w shiri sa gjeté-gjeré
né arkivol. ..

68



NJE SHKRIMTARI

Kur hyn viti, vé né plan:
«Do géndis goxha roman!s.
Ikin muajt, s'po té del

jo roman, por as novelé!

U mbyll viti, miku im,

béj té paktén nje. .. tregim!




EPIGRAME PER VITIN E RI

PREPOTENT|

Vit i Ri,
Vit i Ri:
«+. O une,
o ti!

72



LIBERALI

Uné sjam si ca té tjeré
gé tre kyce vémé né deré.
Tek uné hyn pa shumeé siklet.

Eja, da¢ dhe... mé tridhjeté!. ..




DEMBELI

Vit i Ri, té pres i qeté;
bujrém, gjer né orén teté!
Gijer mé teté, jo me shume,
se pas tetés ia fus gjumeé. ..




SIMULANTI

Vitit té Ri

s’i kérkoi shumé i ngrati:
... Gjashté muaj

regjim shirati. . .
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